

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲-۵ دی‌ماه ۱۴۴۵-۱۶ مارس ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۸

در قطنامه بیست و دومین کنگره حزب «مردم‌سالاری» تاکید شد

# تحقق جمهوریت سوم با بازنگری قانون اساسی



بیست و دومین کنگره حزب مردم‌سالاری روز پنجشنبه بیست و ششم بهمن ۱۴۰۲ با شعار «بازنگری قانون اساسی لازمه ماندگاری جمهوریت در ایران» با حضور دبیران کل احزاب، شخصیت‌ها، فعالان سیاسی، صاحب‌نظران سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، اصحاب رسانه و مدیر مسئول مطبوعات و ۲۵۰۲قتر از منتخبان حزب از سراسر کشور برگزار شد. در این کنگره علاوه بر سخنرانی دبیر کل حزب و آقایان دکتر ظریف و دکتر راغفر و خانم فاطمه رامکی، محورهای اصلی قطنامه، پیشنهاد اصلاح اساسنامه، نحوه حمایت از نامزدهای حزب در انتخابات یازدهم اسفند و اولویت‌های برنامه یکساله حزب به تصویب رسید.

متن کامل قطنامه بیست و دومین کنگره حزب که به تصویب دفتر سیاسی رسیده است به شرح زیر می‌باشد.

**الف- فعالیت‌های حزب مردم‌سالاری در یکسال گذشته**

حزب مردم‌سالاری در دوره یکساله گذشته با برگزاری چهار همایش فصلی، دوازده نشست شورای مرکزی، بیست و چهار جلسه دفتر سیاسی و دوازده نشست هیات اجرایی و صدور ده اطلاعیه و بیانیه‌های مختلف به وظایف قانون و تشکیلاتی خویش برمبنای اساسنامه و آئین‌نامه و چارچوب‌های اصلاح‌طلبی عمل کرده است.

دبیرکل با حضور در مجامع و همایش‌های مختلف، نشست‌های خانه احزاب، جبهه اصلاحات،دعوت‌های رسمی شورای عالی امنیت ملی و نشست با وزیر کشور و رئیس‌جمهور، برنامه‌های متعدد تلویزیونی و… همواره در راستای تبیین مواضع و آرمان‌های حزب فعالیت کرده است.

روزنامه مردم‌سالاری به عنوان ارگان رسمی حزب نیز با انتشار مستمر و بدون وقفه مواضع و دیدگاه‌های حزب مردم‌سالاری را هر روز و اتساب داده و با بی‌مهری‌های فراوان برخی دستگاه‌ها و مراکز قضایی نیز مواجه بوده است.

حضور دبیرکل حزب در نشست اصلاح‌طلبان قم، مشهد، سمنان و… تلاش مستمر برای

امور به افراد کارآمد برای اعتمادسازی بیشتر و در نتیجه مشارکت بالای مردم درانتخابات است.

۲- حل مشکلات معیشتی مردم و رفع تنگناهای اقتصادی به ویژه تثبیت ارزش پول ملی بیشترین تاثیر درمشارکت مردم خواهد داشت.

۴- رفع محدودیت‌های فراوان برای برگزاری «انتخابات آزاد» می‌تواند افزایش مشروعیت و مقبولیت نظام افزوده و زمینه‌های افزایش اساسی از دیگر فعالیت‌های موثر حزب بوده است.

**ب- هشدارهای لازم برای جلوگیری از مشارکت حداقلی در انتخابات مجلس دوازدهم**

حزب مردم‌سالاری از ابتدای سال جاری بارها و بارها باتوجه به مشارکت حداقلی مردم در انتخابات مجلس یازدهم (۴۲ درصد) و ریاست جمهوری سیزدهم (۴۸ درصد) هشدارهای لازم را برای ایجاد تحول و تغییر در روند انتخابات مطرح کرد ولی دریغ از گوش شنوای مسئولان و دست‌اندرکاران!

بلکه با تصویب قانون ضرورت پیش ثبت‌نام مردم یازدهم بزرگترین ضربه را برای جلوگیری از حضور احزاب در انتخابات و رقابتی شدن انتخابات به عمل آوردند.

مجلس یازدهم که از ضعیف‌ترین مجالس پس از پیروزی انقلاب از لحاظ عملکرد و دفاع از مطالبات مردم محسوب می‌شود قانونی را به تصویب رساند که هیات‌های اجرایی وظیفه رد صلاحیت‌ها را عهده‌دار می‌شدند و هزاران نفر را با «عدم احراز صلاحیت» از گردونه انتخابات خارج می‌کردند و اضافه شدن افراد جدید هم از سوی شورای نگهبان هم هیچگاه نتوانست انتخابات را به صورت جدی در مسیر رقابت جدی بین همه جناح‌ها قرار دهد.

حزب مردم‌سالاری چندین‌بار پنج نکته اساسی را به مجلس یازدهم گوشزد کرد.
۱- توسعه سیاسی بدون نظام انتخابات حزبی معیوب است.

۲- نسا کارآمدی دولت و مجلس که نتیجه «حاکمیت یکدست» است مستلزم سپردن

کنترل است به جای ریشه‌یابی موشکافه ششکاف‌های عمیق اجتماعی، قومیتی، نسلی و جنسیتی و طبقاتی و… به تشدید فشارها بر اقلشار مختلف جهت کنترل بیشتر اوضاع پرداختند.

بدون شک بی تفاوتی به نادیده گرفتن گفت‌وگو با نسل Z و بی‌توجهی به انواع و اقسام آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی و رشد روز افزون آمار کودکان کار، خودکشی‌ها و تکدی‌گری و سرقت‌ها و طلاق‌ها و اعتیاد به مواد مخدر و مهاجرت اقلشار مختلف به خارج از کشور و بی‌برنامگی در عدم برخورد منطقی با موضوع حجاب و عفاف (به گونه‌ای که حتی مجلس یازدهم مجبور به اصل هشناد و پنجمی کردن لایحه حجاب و عفاف و عدم شفافیت در این زمینه نشد) و عدم درک صحیح از اینکه هرچه فشار بیشتر، نتیجه نامطلوبتر زمینه تشدید ناپنجاری‌ها را افزایش داده است.

بی‌توجهی به وضعیت محیط زیست و خشک شدن رودخانه‌ها نیز مشکل بسیار مهمی است که نباید بی تفاوت از آن گذشت.
یکسویه شدن فعالیت‌های دانشجویی در اکثر دانشگاه‌های کشور، اخراج بی‌ضابطه برخی اساتید دانشگاه و تنزل رتبه‌های علمی دانشگاه‌ها و… نیز چشم‌انداز مطلوبی از وضعیت دانشگاه‌ها را ترسیم نمی‌کند.

کما اینکه کاهش روزافزون مخاطبان صداوسیما و بی‌اعتمادی دست‌اندرکاران به رسانه‌های مستقل و دلسوز درون نظام و محدودیت‌های بدون نتیجه برشبکه‌های اجتماعی نیز همچنان مرجعت رسانه‌ای داخل را به رسانه‌های خارجی منتقل کرده است.

**و- تعامل مثبت و متوازن دیپلماسی و روابط بین‌الملل**

جدام از موضوع حمایت از مظلومان غزه (که بدون شک یک موضوع انسانی بوده و باید از طریق کشورهای اسلامی و عربی و سازمان‌های بین‌المللی و اسلامی برای آن چاره‌اندیشی و برنامه‌ریزی کرد.) سایر موضوعات بین‌المللی را باید به صورت منطقی و عقلانی و با یک دیپلماسی مثبت و متوازن و بدون درگیری و تخاصم غیرضروری پیش برد. البته عناصر تندروی داخلی همچنان برطیبل جنگ با اکثر کشورهای دنیا می‌کوبند و هنوز هم روزانه سفره مردم خورده، مسکن، اشتغال و… مناسبانه برای عموم مردم تغییرات مذکور در زندگی و سفره روزمره نه تنها محسوس نیست بلکه مردم هر روز سختی و فشار بیشتری را احساس می‌کنند.

بی‌تردید بی‌برنامگی اقتصادی علی‌رغم ادعای جناب آقای رئیسی مبنی بسر وجود ۷۰۰۰ صفحه برنامه مدون و بی‌ثباتی در قیمت ارز و رها بودن و بی‌ضابطگی در قیمت خودرو و عدم تحقق وعده‌های ساخت ۴۰۰۰ میلیونی مسکن و افزایش ۲/۵ برابری قیمت مسکن و عدم تحقق اشتغال سالانه یک میلیون نفر و بی‌وجهی دست‌اندرکاران ذیربط به ضوابط FATF و عدم ثبات در بازار سرمایه و بورس علاوه بر مشکل عدم هماهنگی دستگاه‌های اجرایی برای بهبود شاخص‌های اقتصادی و اجرای مستمر تیم اقتصادی (به ویژه در سطوح میانی) و وجود برخی نضادها و تخاصم‌ها در روابط با همسایگان و قدرت‌های اقتصادی جهان و ده‌ها مشکل دیگر زمینه‌ای کرده است که حتی اقتصاددانان طرفدار دولت هم چشم‌انداز مثبتی به ویژه برای سال ۱۴۰۳ نمی‌بینند.

شایان ذکر است کسری بودجه حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی هم مزید بر همه مشکلات بقای جمهوری اسلامی ایران است بلکه اگر کسانی دلسوز واقعی مردم و طرفدار توسعه همه جانبه کشور باشند باید حامی این رویکرد منطقی و غیر خشونت‌بار باشند.
و البته در نشست‌های کلاب‌هاوس بارها و بارها به اشکالات و ابهامات صاحب‌نظران به ویژه دست‌اندرکاران واقعی در کشور پاسخ داده شده است.

### پزشکیان:

## انتخاب رئیس مجلس آینده قابل پیش‌بینی نیست

که نمایندگان وارد مجلس می‌شوند، اکثرآ انگیزه دارند که یک فراکسیون ایجاد کنند.
وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا اصولگرایان در مجلس دوازدهم یک فراکسیون سیاسی تشکیل می‌دهند یا خیر، افزود: همین الآن این افراد شامل چند گروه هستند و تخریب دیگری را دنبال می‌کنند که اخلاقی نیست.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: البته در کلیت قضیه باید بگویم که اگر ما اصول یا برنامه مشخصی برای اصلاحات داشته باشیم، به هیچ وجه

### واکنش فرزند آیت الله بهجت به عکسبرداری روحانی قمی از یک زن

## کدام مرجع تقلید به تو فتوا داده که می‌توانی از یک خانم عکس بگیری؟



**خواهد داشت؟**

شاید این‌ها تصور می‌کنند اگر رفتند در مجلس حاضر می‌شوند، قانون به نفع بشر می‌نویسند.

در حالی‌که چنین احکام و قانونی که به شرح

ربط دارد را خدا و مجتهد می‌نویسد.

**سیره علملا و بزرگان در هدایات‌گری جامعه**

**و امر به‌معروف و نهی از منکر چگونه بوده**

### سیاسی

### رویداد

**مصباحی‌مقدم:**

**مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول نیست**

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جامعه روحانیت از پیش از انقلاب فعال بود اما برخی دنبال این هستند که روحانیون را پشت خود قرار دهند اما جایگاه روحانیون واسطه بین مردم و رهبری است.

به گزارش ایلنا، غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: من چهار اصل ضروری برای این جمعیت پیشنهاد دارم. هر قیامی می‌کنیم باید برای احیای اسلام باشد. انقلاب اسلامی برای احیای اسلام بود. قانون اساسی باید محور چنین تشکلی باشد. رهبر انقلاب، در چارچوب قانون اساسی مدیریت خود را انجام می‌دهند. ولایت فقیه، جانشینی امام زمان است و باید با تمام وجود از آن صیانت کرد.

مصباحی مقدم در ادامه افزود: مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول نیست، ولی دشمن تلاش کرده بود تا مشارکت زیر ۲۰ درصد باشد ولی رهبری از مردم خواستند وارد صحنه شوند و مشارکت ۴۱ درصدی محقق شد. تشکل‌ها باید دنبال مردم رفته و آنها را به صحنه بکشانند. رهنمودهای امام و رهبری هم باید مبنای حرکت باشد.

وی افزود: در تشکل‌ها امکان کادرسازی و تربیت مدیران برای اداره دولت و مجلس وجود دارد. تشکل‌ها در تصمیم‌گیری‌های عمومی نقش دارند. جامعه روحانیت از پیش از انقلاب فعال بود، اما برخی دنبال این هستند که روحانیون را پشت خود قرار دهند، اما جایگاه روحانیون واسطه بین مردم و رهبری است. این اقدام برخی برای پشت سر گذاشتن روحانیت، انحراف است.

### اظهارنظر خبرساز خلعی درباره حجاب

انسبیه خلعی، معاون رئیس‌جمهور اسلامی ایران در امور زنان و خانواده که برای شرکت در شصت و هشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفتگو با نشریه آمریکایی نیوزویک گفت: ایران تلاش می‌کند حقوق زنان را تا جایی که امکانات در اختیار دارد در ایران و کشورهای دیگر مورد حمایت قرار دهد.

به گزارش ایلنا، انسبیه خلعی، معاون رئیس‌جمهور اسلامی ایران در امور زنان و خانواده که برای شرکت در شصت و هشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفتگو با نشریه آمریکایی نیوزویک گفت: ایران تلاش می‌کند حقوق زنان را تا جایی که امکانات در اختیار دارد در ایران و کشورهای دیگر مورد حمایت قرار دهد. به همین دلیل ایران باید در کمیسیون مقام زن سازمان ملل باشد و اسرائیل که قتل عام‌کننده زنان است نباید باشد. او در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: به نظر من مهمترین چیز حفظ هویت زنان است، هویت زنان خدشده‌ار، پایمال و لگدکوب فساد و سودآوری می‌شود. اگر ما در جامعه خود سعی می‌کنیم بعضی از موارد مانند حجاب را حفظ کنیم برای این هست که بانوان بهتر بتوانند در جامعه فعال باشند و مورد تجاوز قرار نگیرند و حریم‌هایی برای زن نگه داریم که از آزار جنسی و خشونت حفظ شوند. کاش بتوانیم در رفتارهایی که در سطح جهان در رابطه با زنان صورت می‌گیرد تجدید نظر کنیم.

### انتقاد امام جمعه ایلام از لایحه عفاف و حجاب

امام جمعه موقت ایلام گفت: اجرای این قانون باعث بروز مشکلاتی خواهد شد، این قانون نیازمند بازنگری است.

به گزارش انتخاب، امام جمعه موقت ایلام با انتقاد از قانون حجاب و عفاف، تصریح کرد: اجرای این قانون باعث بروز مشکلاتی خواهد شد، این قانون نیازمند بازنگری است و البته خانواده‌ها هم باید نسبت به وضعیت حجاب و عفاف فرزندان خود در نظر عمومی توجه بیشتری داشته باشند.

حجت‌الاسلام والمسلمین شمس‌الله سراج با اشاره به اظهارات وزیر کشور که از اقدام یک روحانی در جریان درمانگاه قم حمایت کرده بود، گفت: در باب امر به معروف و نهی از منکر یک قانونی مصوب شده است به نام حجاب و عفاف، قانون بمائد که نقد به آن وارد هست یا نیست (اینجا جای نقد کردن نیست)، ولی در مقام اجرا می‌بینیم مشکلاتی درست شده است.

وی ادامه داد: اولاً امر به معروف و نهی از منکر فقط مال دولت نیست در آیه ۱۱۲ سوره توبه یکی از ویژگی‌های مؤمنین امر به معروف و نهی از منکر است که وظیفه اجتماعی است، همه رساله‌ها عمَلیه را بخوانید شرایطی را برای این وظیفه مشخص کرده است، یکی از این شرایط این است آیا کسی که می‌خواهد امر به معروف و نهی از منکر انجام دهد در طرف مقابل احتمال تاثیر می‌دهد یا نمی‌دهد؟ اگر احتمال تاثیر می‌دهد وظیفه است؛ اگر احتمال تاثیر نمی‌دهد و احتمال می‌دهد کار خرابتر شود حق نداریم بگوییم؛ البته این هم تیغ دو لبه است و ممکن است برخی‌ها شانه خالی کنند و بگویند اگر ما بگوییم اثر نمی‌کند، نه احتمال عقلایی، خیلی‌ها اثر می‌کند.

امام جمعه موقت ایلام ادامه داد: اینکته خانمی را ببینید و عکس بگیرید و یا وانمود کنید که دارید عکس می‌گیرید هر دو اشتباه است، تو چکارهای که عکس بگیری؟ ا آن هم عکس نامحرم! تذکر بده، بگو خانم! روسری‌تو بپوش! چادر تو بپوش!

سراج با بیان اینکه ممکن است برخی‌ها بگویند این‌هایی که کشف حجاب کردند قاسق و فاجر و فلان هستند؛ نه اینطور نیست؛ خیلی از آن‌ها ناآگاه هستند. اگر ببینند حساسیتی به آن‌ها نیست خودشان جمع می‌کنند، ادامه داد: متأسفانه ما اینقدر که به دختران و خانم‌ها گیر می‌دهیم به آقایان و شوهران و برادران و پدران آن‌ها گیر نمی‌دهیم، اگر به آن‌ها بگوییم شاید بیشتر ترتیب اثر داده شود، راه‌های غیرمستقیم‌تر را برویم و البته این وظیفه امر به معروف و نهی از منکر را از ما مردم ساقط نمی‌کند منتها برخورد و این موارد مال دولت است و مردم نمی‌خواهد در مقابل هم قرار بگیرند و موجب شوند برخی‌ها از این قانون سوءاستفاده کنند، مجربان قانون آن را درست اجرا کنند.

### سوشیال

### کتابه رمضان زاده

### به تحلیل اسماعیل کوثری

ادعای نماینده مردم تهران درباره علت کاهش مشارکت مردم در انتخابات واکنش فعال سیاسی اصلاح طلب را به دنبال داشت.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین،به نازگی اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفتگویی که با خبرگزاری خیرآنلاین داشت درباره کاهش میزان مشارکت در انتخابات گفت که صف‌های رأی طولانی بود و از اسامی واطلبین فراوان، لذا برخی به همین دلیل در انتخابات شرکت نکردند.

در واکنش به این ادعای کوثری، عبدالله رمضان‌زاده، فعال سیاسی اصلاح طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:« تحلیل دقیق عدم مشارکت مردم:صف‌های طولی رای‌دهندگان موجب کم شدن آراء شد!!! از استحکام این تحلیل روح تمام تحلیلگران عالم در گور لرزید!»

### عدلیه

### بازداشت دو مدیر شهرداری کرج

### برای دریافت رشوه

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت که روز گذشته دو نفر از مدیران شهرداری کرج پس از دریافت رشوه به تعداد ۱۵ سکه نیم بهار آزادی بازداشت شدند.

به گزارش ایسنا، حسین فاضلی هریکندی با اعلام خبر بازداشت رئیس یکی از سازمان‌های شهرداری کرج و یکی از مدیران آن سازمان به اتهام «دریافت رشوه» گفت که آنها روز گذشته پس از دریافت رشوه از یکی از پیمانکاران شهرداری بازداشت شدند.

رئیس کل دادگستری استان البرز، افزود: متهمان که در ازای پرداخت مطالبات قانونی پیمانکاران شهرداری تقاضای پرداخت وجه می‌کردند، روز گذشته پس از دریافت ۱۵ سکه نیم بهار آزادی از یکی از پیمانکاران سازمان تحت مدیریت خود با دستور مقام قضایی از سوی پلیس امنیت اقتصادی استان البرز به همراه یکی از مدیران سازمان بازداشت شدند.

وی بسا بیان اینکه متهمان هم اکنون در اختیار پلیس امنیت اقتصادی قرار دارند، گفت: در بازرسی از محل کار و منزل متهمان ۱۵ سکه نیم بهار آزادی و ۱۰۷ کارت هدیه نقدی ۵ و ۱۰ میلیون ریالی کشف و ضبط شده است؛ تاکنون شواهد و مستندات دریافت رشوه از پیمانکاران دیگر شهرداری به میزان یک و نیم میلیارد تومان دیگر اضمام پرونده آن‌ها است.